ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 8 мая 2024 г. № 48-Р1

О закреплении имущества на праве
хозяйственного ведения за ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ

ПРЕ ДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ТОРЕЗАНТРАЦИТ»

С целью обеспечения рационального и эффективного использования
имущества, руководствуясь пунктом 7 статьи 72 Конституции Донецкой
Народной Республики, частью 3 статьи 4 Закона Донецкой Народной
Республики от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке управления
и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики», пунктом 8
статьи 9 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Закрепить на праве хозяйственного ведения
за ГОСУДАРСТВЕНН^ТМ УНИТАРН^ТМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ТОРЕЗАНТРАЦИТ» недвижимое имущество
(прилагается).

2. Руководителю ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ТОРЕЗАНТРАЦИТ» обеспечить:

2.1. Внесение сведений об имуществе, указанном в пункте 1 настоящего
распоряжения, в Реестр имущества Донецкой Народной Республики;

2.2. Государственную регистрацию права хозяйственного ведения
на недвижимое имущество, указанное в приложении к настоящему
распоряжению, в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить
на Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 8 мая 2024 г. № 48-Р1

Перечень объектов недвижимого имущества
№
п/п

Н а и м ен ов ан и е А дрес
П л ощ адь ,

кв.м .
К а дастр ов ы й  ном ер

1 2 4 3 6
по ф и л и ал у "А втобаза"  Г У П  Д Н Р  "Т орезантрацит"

1
Нежилое здание мастерской

с пристройкой и уборной

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Снежное, г. Снежное,

ул. Косарева, д. 1 а
439,1 93:41:0010104:1038

2 Здание сварочной, лит. г-1
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Снежное, г. Снежное,
ул. Косарева, д. 1 а

109,5 93:41:0010104:919

3 Нежилое здание мойки
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Снежное, г. Снежное,
ул. Косарева, д. 1 а

62,2 93:41:0010104:920

4
Нежилое здание для

профилактики и стоянки
автомобилей

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Снежное, г. Снежное,

ул. Косарева, д. 1 а
628,8 93:41:0010104:918

5 Здание гаража с котельной
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Снежное, г. Снежное,
ул. Косарева, д. 1 а

578,3 93:41:0010104:917

6
Здание производственно­
бытового корпуса лит. з-3

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Капустина, д. 1
1933,8 93:45:0010112:743

7
Здание производственного

корпуса лит. ж-1

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Капустина, д. 1
1533,4 93:45:0010112:750

8
Здание механических

мастерских

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Капустина, д. 1
998,7 93:45:0010112:794

9
Здание механических
мастерских лит. с-1

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Капустина, д. 1
742,6 93:45:0010112:744

10 Склад ГСМ лит. к-1
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Капустина, д. 1
522,3 93:45:0010112:749

11 Здание конторы лит. а-1
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Капустина, д. 1
332,6 93:45:0010112:741

12 Здание сушилки лит. б-1
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Капустина, д. 1
282,6 93:45:0010112:748

13
Здание очистных

сооружений

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Капустина, д. 1
32,9 93:45:0010112:795

14 Здание КПП лит. л-2
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Капустина, д. 1
31,1 93:45:0010112:742

15
Здание трансформаторной

подстанции лит. г

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Капустина, д. 1
54,6 93:45:0010112:745

16
Котельная ремонтных

боксов

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Капустина, д. 1
34,2 93:45:0010112:802

17
Здание склада горюче­
смазочных материалов

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Торез, г. Торез,

ул. Ивана Третьяка, д. 1 А
99,6 93:42:0030102:348

18 Здание котельной
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, г. Торез,
ул. Ивана Третьяка, д. 1 А

76,9 93:42:0030102:345

1 2 4 3 6

19 Здание заправочного пункта
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, г. Торез,
ул. Ивана Третьяка, д. 1 А

69,4 93:42:0030102:344

20 Здание мойки
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, г. Торез,
ул. Ивана Третьяка, д. 1

230,9 93:42:0030102:347

21 Здание гаража
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, г. Торез,
ул. Ивана Третьяка, д. 1 А

1323,6 93:42:0030102:350

22
Здание боксов для
автомобилей Белаз

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Торез, г. Торез,

ул. Ивана Третьяка, д. 1 А
302 93:42:0030102:351

23 Здание гаража
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, г. Торез,
ул. Дзержинского, д. 12

903,2 93:42:0010101:1383

24 Гараж
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Дачная
930,7 93:42:0010148:188

25 Здание производственное
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Дачная
222,2 93:42:0010148:190

26 Туалет
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Дачная
21 93:42:0010148:189

по ф и л и ал у " У п р ав л ен и е в сп ом огател ьн ы х п р оизводств"  Г У П  Д Н Р  "Т орезантрацит"

27 Нежилое здание
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, г. Торез,
ул. Энгельса, д. 83

1555,6 93:42:0010101:1412

28 Здание электроподстанции
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, г. Торез,
пер. Кировоградский, д. 1 корп. 5

52,1 93:42:0010142:313

29 Здание трансформаторной
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, г. Торез,
ул. Паши Ангелиной, д. 1

101,2 93:17:0020408:93

30 Здание электроцеха
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, г. Торез,
ул. Паши Ангелиной, д. 1

58,4 93:17:0020408:92

31 Склад ГСМ
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, пгт Пелагеевка,
ул. Мира, д. 69

264 93:42:0020111:378

32 Здание гаража
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, пгт Пелагеевка,
ул. Мира, д. 69

292,8 93:42:0020111:363

33
Здание

деревообрабатывающего
цеха

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Торез, пгт Пелагеевка,

ул. Мира, д. 69
290,2 93:42:0020111:365

34 Здание пилорамы
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, пгт Пелагеевка,
ул. Мира, д. 69

276,8 93:42:0020111:368

35
Здание административно

бытового комбината

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Торез, пгт Пелагеевка,

ул. Мира, д. 69
219,5 93:42:0020111:367

36
Цех изготовления

утеплителей

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Торез, пгт Пелагеевка,

ул. Мира, д. 69
161,6 93:42:0020111:371

37 Здание механического цеха
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, пгт Пелагеевка,
ул. Мира, д. 69

120,9 93:42:0020111:362

38 Здание гаража
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, г.о. Торез, пгт Пелагеевка,
ул. Мира, д. 69

52,9 93:42:0020111:373

39
Здание трансформаторной

подстанции

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Торез, пгт Пелагеевка,

ул. Мира, д. 69
40,9 93:42:0020111:364

2

1 2 4 3 6

40
Здание водонасосной

станции

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Торез, пгт Пелагеевка,

ул. Мира, д. 70
33,9 93:42:0020111:366

41
Здание силового

распределительного пункта

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Торез, г. Торез,

ул. Косарева, д. 24 корп. 1
40,9 93:42:0010136:103

42
Здание клуба, здание

конторы

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Торез, г. Торез,

ул. Колумба, д. 1
1416 93:42:0010136:102

43 Гараж №2
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Кирова, д. 10
18,2 93:45:0010107:1025

44 Склад ГСМ
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Кирова, д. 10
5,7 93:45:0010107:1076

45
Здание узла

технологической связи

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Кирова, д. 10
1150,1 93:45:0010107:1026

46 Мастерские
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Кирова, д. 10
45,6 93:45:0010107:1075

47 Здание электроподстанции
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Кирова, д. 10
38,4 93:45:0010107:1077

48 Гараж №1
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Кирова, д. 10
31,2 93:45:0010107:1078

по ф и л и ал у "У п р ав л ен и е р ем он тн о-стр ои тел ь н ы х и п р оек тн ы х работ"  Г У П  Д Н Р  "Т орезантрацит"

49 Здание учебного пункта
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Харцызск, пгт. Горное, ул.

Цэемовская, д.13
648,2 93:44:0010201:782

50 Здание хозблока
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Харцызск, пгт. Горное, ул.

Цэемовская, д.13
33,9 93:44:0010201:785

51 Туалет
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, г.о. Харцызск, пгт. Горное, ул.

Цэемовская, д.13
7,1 93:44:0010201:781

52
Насосоно-фильтровальная

станция

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, Шахтерский м.о., село Орлово-

Ивановка, ул. Центральная, д.49
346 93:17:0080101:171

53 Здание хлораторной
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, Шахтерский м.о., село Орлово-

Ивановка, ул. Центральная, д.49
276,9 93:17:0080101:169

54 Насосная станция
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, Шахтерский м.о., село Орлово-

Ивановка, ул. Центральная, д.49
132,2 93:17:0080101:168

55 Здание трансформаторной
Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, Шахтерский м.о., село Орлово-

Ивановка, ул. Центральная, д.49
63,2 93:17:0080101:172

56 Автогараж
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, Шахтерский м.о., г. Шахтерск, ул.
Пешкова, д.46

422 93:45:0010106:212

57 Здание нарядной
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, Шахтерский м.о., г. Шахтерск, ул.
Пешкова, д.46

279,1 93:45:0010106:210

58 Здание котельной
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, Шахтерский м.о., г. Шахтерск, ул.
Пешкова, д.46

77,1 93:45:0010111:1470

59
Здание трансформаторного

киоска

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, Шахтерский м.о., г. Шахтерск, ул.

Пешкова, д.46
13,2 93:45:0010106:211

60
Здание очистных

сооружений

Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, Шахтерский м.о., поселок Виктория,

ул. Первомайская, д.1А
38,5 93:45:0010201:162

3

1 2 4 3 6

61 Здание конторы
Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, Шахтерский м.о., пгт. Московское, ул.
Зеленая, д.5

813,3 93:45:0020201:163

4